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Vaikuta vaaleissa

PÄÄKIRJOITUS

"Älä jätä ääntäsi
käyttämättä, vaan 

käytä se suomalaisten
metsänomistajien 

äänenä

Suomalaiselle metsätaloudelle ja 
metsäteollisuudelle suurin haaste 
tulee EU:sta. Tämä on tullut esille 
varsinkin nykyisen komission aika-
na, joka on antanut erittäin paljon 
metsien käyttöön liittyvää säänte-
lyä. Moni asia pitäisi kuulua ainoas-
taan kansalliseen päätöksentekoon, 
mutta olemme viime vuosien aikana 
saaneet kokea, miten asiat suurelta 
osin päätetään oman maammekin 
osalta Brysselissä.

Kesäkuun alussa järjestettävissä EU-
vaaleissa on mahdollisuus vaikuttaa 
siihen, millainen politiikka ohjaa Eu-
roopan unionin päätöksiä seuraavalla vaalikau-
della. Suomalaisena metsänomistajana sinulla 
on mahdollisuus vaikuttaa siihen, että EU:n pää-
tökset tukevat suomalaista metsätaloutta, met-
säteollisuutta ja maaseudun kehitystä. Älä jätä 
ääntäsi käyttämättä, vaan käytä se suomalaisten 
metsänomistajien äänenä Euroopan unionissa. 
Äänestämällä voit vaikuttaa siihen, että päätök-
set tehdään niin, että ne ottavat huomioon suo-
malaisten metsänomistajien tarpeet ja intressit. 
Tärkeintä on, että parlamenttiin saadaan jäseniä, 
jotka ymmärtävät metsätalouden merkityksen 
maallemme ja puolustavat sitä. 

Tänä vuonna on myös metsänhoi-
toyhdistyksissä valtuustovaalivuosi. 
Vaaliteema nousee myös valtakun-
nallisesti jatkossa yhä tihenevästi 
esille, mutta jo nyt kannattaa met-
sänomistajien keskuudessa avata 
keskustelu ehdokkaiden löytämi-
seksi. Metsänhoitoyhdistyksen 
hallintoon on hyvä saada kattava 
läpileikkaus metsänomistajista. 
Vaaleihin tarvitaan ehdokkaita mo-
nipuolisesti ikään, sukupuoleen, 
metsätilan kokoon ja asuinpaikkaan 
katsomatta. Ehdolle asettumisel-
le on riittävästi aikaa, sillä ehdolle 
vaaleihin voi asettua peräti neljän 

kuukauden ajan 3.6. - 2.10.2024. Mitä enemmän 
ehdokkaita, sitä enemmän myös äänestäviä, jo-
ten rohkeasti vaan ehdolle jo heti ehdokasasette-
lun alettua. Enää ehdolle asettumiseen ei tarvitse 
edes suosittelijaa eli kaikki vaalikelpoiset metsän-
omistajat tai metsää hallinnoivan oikeushenkilön 
edustajat ovat kelpoisia valtuustovaaleihin eh-
dokkaiksi. 

Harri Katajamäki  
johtaja, Mhy Pohjois-Pirkka

Julkaisija Mhy Pohjois-Pirkka
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UUDISTA METSÄSI TUOTTAMAAN

METSÄNUUDISTAMISPAKETTI

Tilaa huoleton pakettiratkaisu!

Kokonaisuus sovitaan kirjallisesti. 

Pakettihinta, alk. xx e. 

• Metsänuudistamissuunnitelman laatiminen

• Maanmuokkaus

• Siementen ja taimien toimitus

• Kylvö ja istutus

• Metsänuudistamisen laadunvarmistus

• Ehdotus taimikon jatkohoitotöistä

MetsänuudistaminenLISÄPAKETTI
Lisäpaketti antaa vauhtia tuottavuuteen!
Kokonaisuus sovitaan kirjallisesti. 
Pakettihinta, alk. xx e. • Uudistusalan raivaus • Kulotus

• Säästöpuuryhmien poltto• Uudistusalan seuranta ja raportointi 
• Heinäntorjunta tai taimikon varhaisperkaus

JÄSENENÄ

VARMISTAT

EDULLISEMMAT

HINNAT!

Sovi pakettien tarkka sisältö ja tee sopimus metsänhoitoyhdistyksesi kanssa.

Metsänhoidon tärkein toimenpide on metsänuudistaminen.
Luota Mhy:n kokemukseen ja jätä meille tehtäväksi vaikka koko uudistamisketju! 
Toki voit tehdä osan itsekin ja jättää meille loput. Sovitaan yhdessä sinulle paras ratkaisu!

Valtakirjakaupassa sinun ei tarvitse
huolehtia yksityiskohdista.

 Puunmyyntisuunnitelma.

 Puukaupan kilpailutus ja tarjousten 
 vertailu. Hyödynnämme vertailutie- 
 toamme eri ostajien puun katkonnasta.

 Suosittelemme parasta tarjousta.  
Lopullinen päätösvalta on sinulla.

 I lmoitus puunkorjuun alkamisesta.

 Puunkorjuun valvonta.

 Puukaupan päättäminen. Hyväksymme 
 mittaustodistuksen ja toimitamme sen 
 sinulle.

Teemme suunnitelman sinun metsän- 
hoidollisten tavoitteidesi mukaisesti.

 Arvio myytävästä puumäärästä.

 Arvio puunmyyntitulosta.

 Metsänkäyttöilmoituksen teko  
 viranomaisille.

Suunnitelma metsän uudistamisesta.

Puunmyyntisuunnitelma voidaan  
tehdä myös eri-ikäisrakenteisen  
metsänhoidon eli jatkuvan  
kasvatuksen tavoitteita noudattaen.

Puunmyyntisuunnitelma Puukaupan toimeksianto

PARAS PUUKAUPPA
Metsänhoitoyhdistys on luotettava ja asiantunteva kumppanisi, 
kun harkitset puun myyntiä. Valvomme etujasi ja teemme työtä 
sen eteen, että saat puustasi reilun hinnan vallitsevassa 
markkinatilanteessa.

Luota kokemukseen

Ota yhteyttä metsäasiantuntijaasi ja tilaa!
Metsäasiantuntijoiden yhteystiedot löytyvät 
tämän lehden sivulta 24.

PUUKAUPPA  
AVAIMET KÄTEEN 
-PERIAATTEELLA

www.mhy.fi/pohjois-pirkka

Kevään metsänuudistamistyöt kii-
vaimmillaan ja uusia taimikoita syn-
tyy. Samoin puukauppa käy kovilla 
kierroksilla. Kun vielä puun käytön 
ennustetaan olevan tänä vuonna 
edellistä vuotta suurempi, niin odo-
tuksissa on hyvä puukauppavuosi. 
Metsänomistajien näkökulmasta 
puumarkkinat näyttävät poikkeuk-
sellisen hyviltä nyt ja lähitulevai-
suudessa. Tämän hetken tilanne on 
otollinen, kun puulla on kysyntää 
ja kaikki puu käy hyvin kaupaksi. 
Jos metsässä on tarvetta hakkuille, 
ei puukauppaa ole syytä viivytellä. 
Pitää kuitenkin muistaa, että puu-
kauppa kannattaa kilpailuttaa, sillä 
nyt jos koskaan se on tärkeää. Puun 
hyvä kysyntä näkyy tarjousten mää-
rissä ja hinnoissa. Kysynnän ollessa 
kasvussa venyy myös puista makset-
tava hintahaitari tavallista suurem-
maksi ostajien välillä. 

Tämän hetken kuitu- ja ener-
giapuun erittäin vahva kysyntä 
kannustaa myös metsien hoitoon. 
Metsänomistajan kannattaa olla 
nyt aktiivinen ja kartoittaa omien 
metsiensä nuorenmetsän hoitokoh-
teet sekä ensiharvennukset.  Nyt on 
hyvä aika tehdä puukauppaa koh-
teista, joista muutama vuosi sitten 
kukaan ei ollut valmis maksamaan 
mitään. Ikuisesti tämä hyvä kysyntä 
ei tule jatkumaan. Nyt kannattaakin 
olla liikkeellä ja laittaa metsänsä 
kuntoon. 

Metsäkäynti

Metsän kasvu voi yllättää. Omien 
metsien hakkuu- ja hoitotarpeet 
kannattaa tarkistaa säännöllisesti. 
Metsät kasvavat ja varsinkin harven-
nushakkuun tarve yllättää monesti 
omistajankin. 

Metsänhoitoyhdistys tarjoaa met-
sänomistajille maksutonta metsä-
käyntiä, jonka aikana kartoitetaan 
metsän mahdollisuudet ja tarpeet. 
Jollei metsänomistaja itse halua 
mukaan, niin yhteydenotto riittää ja 
metsäasiantuntijamme hoitaa tar-
kastuksen ja raportoi metsän tilan-
teesta. Palvelu sisältyy metsänhoi-
toyhdistyksen jäsenmaksuun. 

Ota yhteyttä omaan metsäasian-
tuntijaasi ja päivitä hänen kanssaan 
metsäsi ajankohtaiset metsänhoito-
tarpeet ja puukauppamahdollisuu-
det samalla kertaa. Yhdistämällä 
metsänomistajan tavoitteet metsän-
asiantuntijan tietotaitoon päästään 
parhaaseen lopputulokseen. Oman 
metsäasiantuntijasi löydät sivulta 
24.

Hyvää alkavaa kesää!

Puun tarve korkealla tasolla
Teksti Harri Katajamäki
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Teksti on lainattu osin metsävaltuus-
kunnan puheenjohtajan Mikko Tiiro-
lan laatimasta tekstistä.

Allekirjoittaneella oli tilaisuus yh-
dessä parinkymmenen muun mhy 
päättäjän kanssa osallistua matkalle 
Brysseliin tutustumaan EU:n pää-
töksentekoon. Lähdimme matkalle 
varhain maanantaina 19.2. Ja pala-
simme myöhään keskiviikkoiltana. 
Matkan järjestäjänä toimi MTK ja 
matkanjohtajanamme toimi metsä-
valtuuskunnan puheenjohtaja Mik-
ko Tiirola. Mukana oli päättäjiä aina 
Kittilästä Haminaan –akselilta. Vi-
rallisesti olimme europarlamentaa-
rikko Elsi Kataisen vierailuryhmä. 
Eu parlamenttiin kuuluu nykyisin 
705 jäsentä Britannian eroamisen 
jälkeen. Parlamentissa on 24 viral-
lista kieltä, ja jokaisen jäsenmaan 
edustaja voi käyttää omaa kieltään, 
minkä perusteella jo kääntäjien 
määrä on melkoinen. Suomen edus-
tajia on 14. Kukin europarlamen-
taarikko saa kutsua vuosittain 110 
vierasta tutustumaan parlamentin 
toimintaan ja päätöksentekoon. Voi 
vain kuvitella, millainen määrä jo 
tästä vierailijaryhmästä koostuu 
vuosittain Brysseliin matkaajia. Lie-
neekö tämä ollut myös jonkinlainen 
onnenkantamoinen Belgian Brys-
selille matkailijoidenkin määrässä, 
vaikka Europarlamentin sijoitukses-
ta ei oltu niin kiinnostuneita järjes-
telmää rakennettaessa.

Vaikka metsänhoitoyhdistyksis-
sä puheenjohtajatasolla saamme 
säännöllistä informaatiota EU:ssa 
käsiteltävistä asioista ja niiden taus-
toista, avasi matkaohjelmamme 
konkreettisesti sitä, mitä ja miten 
monipolvisesti Brysselissä päätöksiä 

tehdään ja miten ja missä vaiheessa 
niihin vaikutetaan ja on mahdollista 
vaikuttaa.

Edunvalvonta on  
verkostoitumista

MTK:lla on ollut Brysselissä oma 
edunvalvontatoimisto jo yli 30 vuot-
ta. Siis pitempään kuin olemme ol-
leet EU:n jäsen. Toimiston johtaja 
Hanna Leiponen-Syyrakki ja pu-
heenjohtaja Juha Marttila kertoivat 
meille sitä laajaa kokonaisuutta, 
miten Brysselin päätöksentekoon 
vaikutetaan. Harva metsänomista-
ja tietää, että vaikuttamistyössä on 
mukana välillä jopa kymmeniä jär-
jestökokonaisuuden ihmisiä, vaikka 
pysyvästi Brysselin toimistossa työs-
kenteleekin vain muutamia pää-
toimisia henkilöitä. Opimme myös 
verkostojen luomisen tärkeydestä. 
Kuulimme metsäteollisuuden edun-
valvonnasta nykyisen Stora Enson 
sääntelyasioista vastaavana johtaja-

na toimivalta Meri Siljamalta, joka 
toimi aikaisemmin kymmenkunta 
vuotta metsänomistajien edunval-
vojana Brysselissä. Vierailimme 
myös EU-parlamenttiaukiolla sijait-
sevalla Metsätalolla (Forest House), 
josta käsin tehdään eurooppalaisten 
(CEPF) ja pohjoismaiden (NSF) met-
sänomistajajärjestöjen vaikuttamis- 
ja ennen kaikkea ennakkovaikutta-
mistyötä. Molemmissa järjestöissä 
Suomi ja Ruotsi kantavat pääasial-
lista rahoitusvastuuta – siis meidän 
jäsenmaksuillamme. 

Vierailut ja keskustelut EU-ko-
missiossa, EU-parlamentissa ja jä-
senmaiden neuvostoon kuuluvassa 
Suomen lähes satahenkisessä edus-
tustossa avasivat päätöksentekoa ja 
vaikuttamista. Suomalaisia uutisia 
seuratessa se ei tule riittävästi selvil-
le. Uutisvirrasta metsänomistaja saa 
helposti käsityksen, että jotakin olisi 
päätetty, vaikka kysymyksessä olisi 
vasta EU-komission esitys. Komis-
saari Urpilaisen kabinetissa meille 

Arto Pelkonen Mhy Keski-Savon puheenjohtaja (vas.), europarlamentaarikko Elsi Ka-
tainen, joka toimi virallisena kutsujana vierailuryhmälle ja Hannu Lemmety Mhy Poh-
jois-Pirkan puheenjohtaja.

Tutustumassa EU:n 
päätöksentekoon
Teksti Jukka Vesanto 
Mhy Kihniö-Parkanon hallituksen 
puheenjohtaja
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avattiin komission roolia ja sitäkin 
mihin Vihreän Siirtymän voimakas 
ajaminen on perustunut. Kuulimme 
myös miten jo pitkään on valmis-
teltu EU-vaalien jälkeen aloittavan 
uuden komission työohjelmaa ja 
miten Suomi ja MTK siihen ennak-
kovaikuttavat.

Komission esitys on yhteen- 
sovitettava EU-parlamentin ja 
jäsenmaiden neuvoston kanssa
Päätöksenteon kolmikantaisuus 
avautui vierailulla EU-parlamentis-
sa, jossa Elsi Katainen kertoi havain-
nollistavin käytännön esimerkein 
(mm. ennallistaminen, jättirekat, 
talvimerenkulku), miten yksittäi-
nen euroedustaja voi osaamisensa, 
valiokuntapaikkojen ja verkostoi-
tumiskykyjensä perusteella saada 
metsänomistajille tärkeiden lain-
säädäntöehdotusten raportointi- tai 
varjoraportointivastuita, joilla muo-
kataan komission esitystä. Jäsen-
maita velvoittavia lainsäädännöstä 
tulee vasta kun komission esitys 

on yhteensovitettu ns trilogime-
nettelyssä EU-parlamentin kannan 
ja jäsenmaiden neuvoston kannan 
kanssa. Elsi Katainen kertoi myös 
EU-parlamentin työn eroavaisuu-
desta kotimaan eduskuntaan ver-
rattuna. Ryhmäkuria ei ole ja siksi 
kiinnostuksen kohteet, ahkeruus, 
osaaminen ja verkostoitumiskyky 
korostuvat europarlamentaarikon 
työssä.

Illallisella tapasimme myös kon-
kari meppi Eero Heinäluoman, 
jonka illallispuhe sai meiltä isot 
aplodit. Heinäluoma totesi, että 
MTK:n Brysselin vaikuttaminen on 
Suomen parasta ja vaikuttavinta ja 
että hänen mielestään tälläkin pe-
rusteella jokaisen metsänomistajan 
kannattaa maksaa metsänhoitoyh-
distyksen ja MTK:n jäsenmaksu. 
Voiko sen paremmin kiteyttää?

Metsänhoitoyhdistykset  
puoluepoliittisesti sitoutumattomia

Kuin yhdestä suusta totesimme pu-
heenjohtajina, että metsänhoitoyh-

Metsänhoitoyhdistysten puheenjohtajat vierailvat Brysselissä tutustumassa EU:n päätöksentekoon. Matkan järjesti MTK ja mat-
kanjohtajana toimi metsävaltuuskunnan puheenjohtaja Mikko Tiirola (takana keskellä pipo päässä).

distykset ovat puoluepoliittisesti 
sitoutumattomia, mutta aina met-
sänomistajan puolella. Lupasimme, 
että kannustamme kaikkia met-
sänomistajia käyttämään ääntään 
EU-parlamenttivaaleissa, jotta sai-
simme metsänomistajien edunval-
vonnalle suopeita ja osaavia meppe-
jä EU-parlamenttiin

Kaiken kaikkiaan tuo EU-päätök-
senteko on kovin monipolvinen 
asia. Asioita valmistellaan tuhat-
päisen virkamiesjoukon voimin ja 
päätöksentekokin on monien neu-
votteluiden ja yhteistyösopimusten 
tulos.

Silti kaikesta huolimatta ei kaik-
kea sitä päätöksentekoa voi äkkisel-
tään sisäistää, ja onko tarpeenkaan 
näin yksittäisen mhy-yhdistyksen 
puheenjohtajan kannalta. Tärkeintä 
on, että valitsemme oikeat edunval-
vojat osaltaan päättämään Brysselis-
sä asioistamme. Oli tosi mielenkiin-
toista saada ”haraviinsa” edes pieni 
osa tätä MTK:n ja meppien tekemää 
edunvalvontaa meidän osaltamme 
EU-tasolla.
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Opinnäytetyön aineisto kerättiin ky-
selytutkimuksella. Kysely keräsi 724 
vastausta ja vastausprosentti oli 28,1 
%. Tutkimuksen tulosten perusteel-
la Metsänhoitoyhdistys Pohjois-Pir-
kan asiakkaat suhtautuivat valtaosin 
myönteisesti riistametsänhoitoon ja 
aihe oli vastaajille jokseenkin tuttu. 

Riistametsänhoito  
tunnetaan yleisellä tasolla

Työn tuloksena selvisi, että ylei-
nen suhtautuminen aiheeseen oli 
myönteinen. Tutkimuksen mukaan 
vastaajat kokivat riistametsänhoi-
don aiheena kiinnostavaksi ja oli-
vat kiinnostuneita saamaan siitä 
tietoa. Riistametsänhoidon yleinen 

tunnettavuus on metsänhoitoyhdis-
tyksen alueella hyvällä tasolla, kos-
ka suurin osa vastaajista oli kuullut 
aiheesta ainakin jotain. Tietotason 
suhteen sertifikaattien vaatimukset 
riistan liittyen olivat vastaajille vie-
raampia, mutta muilta osin riistan 
huomioimisen keinot olivat melko 
tuttuja. Riistametsänhoitoon liit-
tyvistä käsitteistä ja menetelmistä 
parhaiten tunnistettiin riistatiheik-
kö ja sekametsä. Vieraampia riista-
metsänhoidon keinoja olivat vaihet-
tumisvyöhykkeiden säilyttäminen 
ja kiertoajan pidentäminen.

Kyselyyn vastanneista jopa yli puo-
let oli harjoittanut riistametsänhoitoa 
tilallaan. Keinoina eniten oli käytetty 
riistatiheiköiden jättämistä ja seka-

Riistametsänhoitoon  
suhtaudutaan myönteisesti

Kuvassa riistatiheikkö, joka tunnistettiin parhaiten riistametsänhoitoon liittyväksi käsitteeksi ja myös eniten käytetyksi toimenpi-
teeksi. 

Metsäasiantuntija Arttu Suokkaan opinnäytetyössä tutkittiin 
Metsänhoitoyhdistys Pohjois-Pirkan asiakkaiden suhtautumis-
ta riistametsänhoitoon. Työssä selvitettiin asiakkaiden yleistä 
suhtautumista riistametsänhoitoon ja tietotasoa riistametsän-
hoidosta. Työssä selvitettiin myös asiakkaiden mielipiteitä ja 
näkemyksiä riistametsänhoidosta sekä heidän harjoittamas-
taan riistametsänhoidosta.

metsäisyyden suosimista. Metsästys-
tä harrastavista vastaajista suurin osa 
oli harjoittanut riistametsänhoitoa. 
Riistametsänhoidon kustannusvaiku-
tuksiin liittyen suurin osa vastaajista 
tiesi, että riistametsänhoito ei juuri-
kaan lisää kustannuksia. 

Tiedon puute

Vastaajista enemmistön mielestä 
riistaa tulisi huomioida enemmän 
metsien hoidossa ja enemmistö 
uskoi myös riistametsänhoidon li-
sääntyvän tulevaisuudessa. Tiedon 
puute aiheesta nousi kyselyssä suu-
rimmaksi syyksi, miksi riistamet-
sänhoitoa ei yleisesti harjoiteta. 
Toisena merkittävänä syynä oli, et-
tä metsänomistaja ei itse metsästä, 
jonka takia riistametsänhoitoa ei 
harjoiteta. Riistametsänhoidon on-
gelmana on, että se usein jää met-
sänhoidossa perinteisempien ja va-
kiintuneiden käytäntöjen alle. Jotta 
näin ei kävisi, pitäisi metsänomis-
tajilla olla itsellä aiheesta tietoa tai 
vaihtoehtoisesti metsäammattilais-
ten pitäisi osata nostaa aihe esille 
yhtenä vaihtoehtona.

ARTIKKELI
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PUUKAUPPA

Puukauppa alkaa 
kiivastumaan kesää kohden. 
Puumarkkinat tuntuvat 
toimivan edellisvuosien 
malliin. Puukauppa käy 
kysynnän ja tarjonnan 
suhteen tasapainoisesti. 
Tasapainoisuus tarkoittaa 
sitä, että myyjät ja ostajat 
ovat olleet tyytyväisiä 
puumarkkinoiden 
tilanteeseen.

Puun hinta on noussut kuitupuulla 
ennätyskorkealle ja havutukillakin 
on kivuttu takaisin viime kevään 
hintatasoon. Energiapuun kysyntä 
on ollut jo usean vuoden korkealla 
ja ensitalveen pitää taas alkaa va-
rautua ostojen ja varastojen kasvat-
tamisella.

Puumarkkinat ovat edenneet 
edellisvuosien tavoin kevätkaudel-
la. Keväällä ostetaan pääasiassa 
kesäkorjuulepoisia kohteita. Näin 
voidaan varautua syksyynkin varan-
tojen osalta. Puukauppa käykin nyt 
vilkkaasti ja ostajat kirivät ostojaan. 
Vaikka lakot ovat loppuneet, niin 
katkottua puuta on kuitenkin nyt 
varastoissa. Kemin biotuotetehtaan 
räjähdyksestä johtuvan seisokin vai-
kutus on useita miljoonia kuutioita 
ja se saattaa vaikuttaa puuvirtoihin. 
Ostetaanko puuta nyt varastoon, 
koska sen ajatellaan olevan syksyl-
lä vieläkin kalliimpaa? Vuodet ero-
avat enemmän siinä, miten syksyn 
puukauppa kehittyy. Syksyllä puu-
kaupoissa painottuu varautuminen 
tulevaan talveen. Näin puunostajien 
pitää ottaa etukäteen riskiä talven 
korjuutilanteen suhteen turvates-
saan yhtiöidensä puunhankintaa. 

Tulosjulkistukset  
ennusteita parempia

Metsäyhtiöiden ensimmäisen kvar-
taalin tulosjulkistukset olivat ana-

lyytikkoennusteita parempia ja 
antoivat odottaa suhdanteen kään-
tyvän positiivisempaan. Myös vii-
meiset talousennusteet ennakoivat 
suhdanteen kääntymistä yleisesti 
parempaan. Hintojen yleinen nou-
su on saatu kuriin ja korkojen las-
kun käynnistyminen on todennä-
köistä. Tämän pitäisi lisätä talouden 
optimismia niin kemiallisen kuin 
mekaanisen metsäteollisuuden 
tuotteille. Tällä olisi selkeä yhteys 
puun tarpeeseen ja siitä käytävään 
kilpailuun.

Puun kysyntää ja siitä maksettavaa 
hintaa edistävät monet markkinate-
kijät. Itämeren maissa ja Euroopas-
sa laajemminkin on havaittavissa 
jopa puupulaa. Esimerkiksi Ruotsis-
sa puun hinnat ovat voimakkaassa 
nousussa. Stora Enso ilmoittikin tu-
losjulkistuksen yhteydessä, että ”Fo-
rest-divisioona odottaa puun kysyn-
nän nousevan vähitellen samalla, 
kun markkinat Suomessa, Ruotsissa 
ja Baltian maissa pysyvät tiukkoina. 
Puun hinnan arvioidaan nousevan 
koko loppuvuoden ajan Suomessa ja 
Ruotsissa.”

Puumarkkinat ovat positiivisessa 
asennossa jatkossakin
Teksti Kalle Karttunen, tutkimuspäällikkö, Maa- ja metsätaloustuottajain Keskusliitto MTK ry
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Juttu perustuu metsänomistajan 
tekemään todelliseen puukauppaan

Aluksi metsänhoitoyhdistyksen 
neuvoja teki puunmyynti- 
suunnitelman
Metsänomistaja teetti puunmyyn-
tisuunnitelman metsänhoitoyhdis-
tyksen metsäasiantuntijalla kevät-
kesällä 2023. Kesäkorjuukelpoisen 
päätehakkuukuvion puumäärä oli 
830m3. Pääpuulaji oli kuusi, mutta 
puumäärästä kolmannes oli mäntyä 
ja koivua.

Tarjoukset pyydettiin kaikilta os-
tajilta ja runkojen katkonta huomi-
oitiin tarjousten vertaamisessa

Metsäasiantuntija pyysi tarjoukset 
seitsemältä ostajalta ja mhy korjuu-
palvelulta. Hän siis kilpailutti puu-
kaupan metsänomistajan puolesta. 
Tarjouksia saatiin seitsemän. Yksi 
ostaja ei tehnyt tarjousta pitkään 
kuljetusmatkaan vedoten.

Ostajien erilaiset tarjoukset ver-
rattiin. Tämä tapahtui siten, että 
metsänhoitoyhdistyksen metsäasi-
antuntija huomioi kunkin ostajan 
aiemmissa vastaavanlaisissa puu-
kaupoissa tehdyn runkojen katkon-
nan eriarvoisiksi puutavaralajeiksi. 
Nämä aiempien puukauppojen os-
tajakohtaiset katkontatiedot löytyi-
vät mhy:n tietojärjestelmään tallen-
nettuina.

Tarjousten vertailussa kärkeen 
nousivat lähes tasasummilla eräs 
saha ja mhy korjuupalvelu. Huomi-
onarvoista oli, että tarjousvertailun 
viimeiseksi jäi metsänomistajan 
edellisen puukaupan voittanut ja 

nyt ainoan runkohintatarjouksen 
tehnyt ostaja. Tämän viimeiseksi 
jääneen ostajan tarjous oli tarjous-
vertailun perusteella vajaa 6000 € eli 
noin 7 €/m3 alhaisempi kuin parhaat 
tarjoukset.

Mitä tarkoittaa puutavaralajeihin, 
runkohintaan tai järeys- 
runkohintaan perustuva tarjous?
Perinteisessä puutavaralajikaupas-
sa hinnoittelu perustuu siihen, että 
ostaja tarjoaa erilaista yksikköhin-
taa eri puutavaralajeille. Metsän-
omistajan tehtäväksi jää arvioida, 
paljonko mitäkin puutavaralajia 
eli tukkia, pikkutukkia, kuitua jne. 
myyntierästä tulisi kullekin osta-
jalle. Kun ostaja ei anna mitään 
takuuta tai lupausta eriarvoisten 
puutavaralajien määristä, niin eri-
laisten tarjousten vertaaminen on 
metsänomistajalle todella vaikeaa. 
Apua tähän puukaupan ehkä vai-
keimpaan ja oleellisimpaan asiaan 
eli katkonnan huomioimiseen saa 
omasta metsänhoitoyhdistyksestä.

Ostajan tekemässä runkohinta-
tarjouksessa puulajilla on vain yksi 
yksikköhinta, tosin laholla saattaa 
olla oma hintansa. Tällöin myyjän 
ei tarvitse pohtia runkojen katkon-
taa ja hyödyntämistä eri puutavara-
lajeiksi. Ostajan tarjouksissa run-
kohintaa tarjotaan kuitenkin vain 
havupuille, joten koivun osalta kat-
kontaa ja runkojen katkontaa tukik-
si ja kuiduksi on arvioitava.

Uusimpana hinnoittelumallina on 
tullut järeyteen perustuva hinnoitte-
lu. Kaupan yhteydessä ostaja antaa 

ainoastaan keskimääräiseen runko-
kokoon perustuvan hintataulukon, 
josta puulajin yksikköhinnat tode-
taan vasta hakkuun jälkeen. Tällai-
sessa puukaupassa on äärimmäisen 
tärkeää osata arvioida hakattavien 
runkojen keskikoko puulajeittain 
etukäteen, jotta tarjouksia verratta-
essa osataan käyttää oikeaa yksikkö-
hintaa ostajan antamasta taulukosta. 
Lopulta myyjän vastuulle jää oikean 
puulajikohtaisen runkokoon arvioin-
ti, sillä ostaja ei anna mitään takuuta 
hinnasta tai kokoluokasta. Eri ostaji-
en järeyteen perustuvat hinnoittelu-
mallit poikkeavat jonkin verran toi-
sistaan, mutta pääperiaate on sama 
eli puukaupan yksikköhinnat mää-
räytyvät vasta hakkuun jälkeen.

Myyjä valitsi mhy  
korjuupalveluun isomman  
metsävähennyksen vuoksi
Metsänomistaja päätyi siihen, että 
puunkorjuusta sovittiin mhy kor-
juupalvelun kanssa. Ratkaiseva asia 
oli se, että mhy korjuupalvelu hoitaa 
puun korjuun ja kuljetuksen, jolloin 
kyseessä on hankintakauppa ja täl-
löin metsänomistaja voi tehdä vero-
tuksessaan selvästi isomman metsä-
vähennyksen kuin pystykaupassa. 
Isomman metsävähennyksen myötä 
myyjälle jää enemmän rahaa käteen 
verojen maksun jälkeen.

Menetys 9000 €, jos olisi myynyt 
samalle ostajalle kuin viimeksi

Korjuun jälkeen voitiin todeta, että 
metsänomistajan valinta osui oike-

Puutavaralajeihin, runkohintaan vai 
järeyteen perustuvaa puukauppaa
”Puunmyyjälle lisää haasteita – apua saa ja kannattaa käyttää”

Teksti Pauli Rintala, kenttäpäällikkö, MTK Metsänomistajat

PUUKAUPPA
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Puullesi on 
monta hintaa
Älä anna ostajan määrätä puusi arvoa.  
Kilpailuta puukauppasi Metsänhoitoyhdis- 
tyksen avulla. Se todellakin kannattaa, sillä 
me tunnemme paikalliset puumarkkinat. 
Meillä on tieto, taito ja tahto puolustaa sinua  
ja metsäsi etua.

Jäsenetuna 

kilpailutettujen  

puukauppojen  

aina ajantasaiset  

hintatilastot 

aan, vaikka puukauppatulo jäikin 
hieman arvioitua alhaisemmaksi. 
Mhy korjuupalvelun käyttämisen 
johdosta puunmyyjä sai tehdä ve-
rotuksessa suuremman metsävä-
hennyksen. Hakkuun päättymisen 
jälkeen laskettiin ja todettiin, että 
myyjälle jäi tästä puukaupasta noin 
9000 € enemmän rahaa käteen kuin 
jos olisi myynyt pystykaupalla edelli-
sen puukaupan ostaneelle ja runko-
hintatarjouksen tehneelle ostajalle. 
Tämä tarkoittaa yli 10 € jokaista kuu-
tiometriä kohden! Ero on poikkeuk-
sellisen iso, mutta ostajien väliset 
erot tarjouksissa ovat selvästi kasva-
neet viime vuosina Venäjän puun-
tuonnin vähentyessä.

Metsänomistajan tavallisin  
kysymys: Mikä on puunmyyjän 
kannalta paras tarjous?
Tämä onkin metsänomistajalle kes-
kimäärin  tuhansien eurojen ar-
voinen kysymys. Paras tarjous on 
jokaisessa puukaupassa selvitettävä 
erikseen ja tämä tekee asiasta puun-
myyjän kannalta haastavan. Joskus 

perinteinen tukki-kuitu tarjous on 
paras, välillä taas runkohintaan pe-
rustuva tarjous. Järeyteen perustu-
vassa tarjouksessa asia selviää vasta 
hakkuun jälkeen, kun yksikköhinta 
varmistuu. Erilaiset hinnoittelut ja 
tarjoukset edellyttävät kuitenkin ai-
na tarjousten yhteismitallistamista 
eli vertaamista, joka on yksi vaikeim-
mista asioista puukaupassa. Apua tä-
hän todella haastavaan, mutta ehkä 
jopa puukaupan kaikkien tärkeim-

pään asiaan saa omasta metsänhoi-
toyhdistyksestä.

Puukaupan asiantuntija-apu to-
ki maksaa, mutta kustannushyöty 
suhde on erinomainen. Sijoittamal-
la euron metsänhoitoyhdistyksen 
puukauppapalveluun, saa keski-
määrin 3-4 euroa tilille. Metsänhoi-
toyhdistyksen puukauppapalvelun 
käyttäminen lieneekin yksi par-
haimmista sijoituksista mitä puun-
myyjä voi tehdä.

Runkohinnoittelu 

Mänty 
65 €/m3

Puutavaralajihinnoittelu

Mäntykuitu 
35 €/m3

Mäntypikkutukki 
40 €/m3

Mäntytukki 
80 €/m3
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METSÄN HOITO

Muuttuva ilmasto ja metsätuhot

Ilmastonmuutos on tosiasia, jonka 
vaikutukset alkavat näkyä jo nyt. 
Lämpeneminen tulee jatkumaan 
pitkään, vaikka päästöt saataisiin 
kuriin heti. Metsien ja niiden tule-
vaisuuden kannalta sopeutuminen 
on välttämätöntä. Niiden pitää kes-
tää enemmän mm. kesän kuivuutta, 
myrskyjä sekä hyönteis- ja sienitau-
tipainetta nykyistä enemmän. 

Tämän päivän taimikoiden puut 
tulevat elämään nykyisestä huomat-
tavasti lämmenneessä ilmastossa 
siksi taimikonhoitoon pitää kiin-
nittää erityistä huomiota ja ennen 
kaikkea ne tulee tehdä! Hoidetussa 
taimikossa puut ovat elinvoimaisia 
ja niiden juuret ja rungot voivat ke-
hittyä vahvoiksi. Siksi ne kestävät 
huomattavasti paremmin kovia tuu-
lia ja toisaalta myös lumikuormia. 
Sekapuustoisuudesta on niin ikään 
huolehdittava jo taimikonhoitovai-
heessa. Valtaosa metsätuhoja aiheut-
tavista sieni- ja hyönteislajeista ovat 
erikoistuneita tiettyyn puulajiin. Se-
kapuusto hillitsee tuhon etenemistä 

ja voimistumista. Sekapuusto edistää 
myös luonnon monimuotoisuutta, 
joka tarkoittaa mm. enemmän tuho-
hyönteisten luontaisia vihollisia. Ky-
se on siis metsän terveydestä.

Hoidettu taimikko tuottaa

Hoidettu taimikon puut kasvavat 
nopeasti. Erityisesti paksuuskasvun 
lisääntyminen on tärkeää, koska 
arvokasta tukkia saadaan metsästä 
enemmän ja nopeammin. Hoidettu 
taimikko järeytyy nopeammin ensi-
harvennukseen ja harvennuksesta 
saatavat tulot ovat suuremmat kuin 
hoitamattomana kasvaneen. Myös 
nousseet puunhinnat kannustavat 
raivaussahatöihin. Taimikoiden 
hoitaminen on kannattava inves-
tointi.

Metka kannustaa  
oikea-aikaisuuteen

Vuodenvaihteessa voimaan tullut 
metsätalouden kannustinjärjes-
telmä Metka kannustaa oikea-ai-
kaiseen taimikoiden hoitamiseen, 

sillä taimikon varhaishoito ja nuo-
ren metsän kunnostus yhdistet-
tiin yhdeksi ja samaksi tuettavak-
si työlajiksi. Tämä tarkoittaa, että 
metsänomistajan kannattaa hoitaa 
taimikon oikeaan aikaan. Jos töitä 
lykätään, kasvavat kustannukset 
vuosi vuodelta ja kasvutappiot li-
sääntyvät. On erinomaista, että tu-
kien optimoinnista päästiin oikea-
aikaisuuden optimointiin!

Metka-tukea saa taimikon ja 
nuoren metsän hoitoon 200 euroa 
hehtaarille. Kasvatettavan puuston 
tulee olla havupuilla 0,7–12 metriä 
ja lehtipuilla 0,7–15 metriä. Hank-
keen tulee olla vähintään hehtaa-
rin kokoinen, mutta se voi koostua 
useasta pienemmästä kuviosta. Jos 
nuoren metsän hoidon yhteydessä 
kerätään pienpuuta, esimerkiksi 
polttorankaa, hehtaaritukea korote-
taan 100 eurolla. 

Nyt on hyvä aika ottaa yhteyttä 
oman metsänhoitoyhdistyksesi met-
säasiantuntuijaan, kartoittaa yhdes-
sä metsäsi taimikonhoitotarpeet ja 
sopia töiden tekemisestä. Huomi-
sen metsät hoidetaan tänään!

Taimikoiden hoitaminen 
entistäkin tärkeämpää
Teksti Mikko Kriikku, kenttäpäällikkö, MTK metsänomistajat  | Kuvat Aleksi Mustonen-Hinku

Taimikoiden hoitamisesta on jaksettu muistutella 
vuosikymmeniä. Nyt se on kuitenkin tärkeämpää  
kuin ehkä koskaan ennen. Syitä tähän on monia. 
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Metka pähkinänkuoressa
  

Työlaji Tuen määrä Keskeisiä kriteerejä

Taimikon ja nuoren  
metsän hoito

200 €/ha  
100 €/ha, pienpuun keruutuki

• Pituus havupuilla 0,7–12 m
• Pituus lehtipuilla 0,7–14 m
• Koko vähintään 1 ha
• Pienpuun keruussa kertymä min 35 m3/ha

Terveyslannoitus 155 €/ha boorilannoitukset
270 €/ha tuhkalannoitukset

• Kohde vähintään 2 ha
• Ei metsänhoito- tai hakkuurästejä
• Vesitalous pitää olla kunnossa

Metsäteiden  
perusparannus

70 % + 15 % (sillan rakennus tai korjaus)
6000 €/km, yhden tilan hanke

• Hanke vähintään 500 m
• Kantavuuden mittaus vaaditaan
• Yli 30 % metsätalouden kuljetuksia

Uuden metsätien  
rakentaminen

30 % + 10 % (sillan rakentaminen) • Vain maanomistajien yhteinen tai yhteis-
metsän hanke

• Yhteishankkeissa toimiva tiekunta
• Kantavuustavoite asetettu laissa
• Yli 50 % metsätalouden kuljetuksia

Suometsän hoito 
(hoitosuunnitelma)

60 %, kun alle 50 ha tai 3 tilaa
70 %, kun 50–150 ha tai 4–10 tilaa
80 %, kun yli 150 ha tai yli 10 tilaa
1,35 €/m, piennartie
100 % vesiensuojelu

• Kohde vähintään 5 ha
• Voi muodostua yhdestä tai useammasta  

kiinteistöstä

Ympäristötuki (Metso) Laskentakaava kohteen mukaan.
Kannustinkorvaus kuolleesta puusta 
enintään 20 %

• Ensisijaisesti metsälain 10. § kohteet

Luonnonhoidon tuki 100 %

Kulotus 2000 €/ha, kun alle 4 ha
1500 €/ha, kun yli 4 ha
Korvaus säästöpuista

• Kohde vähintään 2 ha
• Kuivahko kangas tai rehevämpi
• Säästöpuut poltetaan
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METSÄN HOITO

Ensimmäinen auditointikierros 
päivitettyjen vaatimusten mukai-
sesti toteutettiin loppukesän ja 
syksyn 2023 aikana. Merkittävä 
osa auditoinneissa esille tulleis-
ta poikkeamista koski suoraan tai 
epäsuorasti työnantajavelvoitteisiin 
tai turvalliseen työntekoon liittyviä 
puutteita. Näiden lisäksi havait-
tiin poikkeamia vesiensuojeluun, 
ympäristönhoitoon ja arvokkaiden 
elinympäristöjen turvaamiseen 
liittyen. Havaitut poikkeamat on 
käsitelty valtakunnallisessa työryh-
mässä ja havaintojen perusteella on 
laadittu auditoijan hyväksymät kor-
jaavat toimenpiteet poikkeamien 

ehkäisemiseksi jatkossa. Havaitut 
poikkeamat ja korjaavat toimenpi-
teet on esitelty kahdessa valtakun-
nallisessa webinaarissa. Sertifioin-
tiin sitoutuneiden toimijoiden on 
lisäksi osoitettava tulevan vuoden 
auditoinneissa ja sertifiointiin liit-
tyvässä sisäisessä tiedonkeruussa, 
että korjaavat toimenpiteet on huo-
mioitu toiminnassa. 

Säästöpuita aikaisempaa  
enemmän

Metsänomistajan kannalta päivite-
tyssä metsänhoidon standardissa on 
muutamia kohtia, jotka eroavat van-
hasta standardista. Metsänomistajil-
le näkyvimpänä muutoksena on jät-
töpuiden määrän tuplaantuminen 
entisen vaatimuksen kymmenestä 

Vuosi takana päivitettyä 
metsien käytön ja hoidon 
PEFC-standardia
Teksti Petteri Ojarinta, Läntisen sertifiointitoimikunnan puheenjohtaja

Päivitettyä PEFC-kriteeristöä 
alettiin soveltaa helmikuussa 
2023. Sertifiointi on tärkeä 
puuraaka-aineen kestävän 
tuotannon todentamiseksi 
markkinoille. Markkinoiden 
lisäksi PEFC-sertifioinnilla 
on iso merkitys metsien 
monimuotoisuuden 
lisääjänä, lisäten esimerkiksi 
lahopuuston määrää metsissä 
ja ottamalla huomioon 
tärkeät elinympäristöt. 
Sertifioinnin tavoitteena on 
myös työntekijöiden oikeudet 
turvaava ja turvallinen 
työskentely metsissä.

Hakkuissa pysyvästi jätettyjen säästö- ja lahopuiden lukumäärä on yhteensä keski-
määrin vähintään 10 kappaletta hehtaarilla leimikkotasolla. Säästöpuut voidaan kes-
kittää leimikkotasolla.
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puusta nykyisen standardin vaa-
timukseen kahdestakymmenestä 
puusta hehtaaria kohden. Jättöpuis-
ta puolen tulee olla eläviä ja puolen 
kuolleita. Ellei kuolleita puita ole 
luonnostaan, tulee tehdä niin sanot-
tuja tekopökkelöitä kahdesta viiteen 
kappaletta hehtaaria kohti. Huomat-
tavaa on myös se, että jättöpuita tu-
lee jäädä myös kasvatushakkuiden 
jälkeen, eli vaatimus ei koske pel-
kästään päätehakkuita. Kesän 2023 
auditointitulosten perusteella jät-
töpuiden jättämisessä on puutteita 
varsinkin kasvatushakkuiden osalta. 
Jättöpuiden osalta tulee muistaa se, 

lakanta, kasvaa suojakaistavaatimus 
kymmeneen metriin. Suojakaistalla 
ei saa tehdä maanmuokkausta, lan-
noitusta, kantojen korjuuta, pensas-
kerroksen kasvillisuuden raivausta 
tai kemiallista torjuntaa kasvinsuo-
jeluaineilla. Puustoa suojakaistalla 
saa käsitellä poimintahakkuin. Käy-
tännössä perattujen tai suoristettu-
jen purojen erottaminen ojista voi 
olla hankalaa. Hyvänä apuna asian 
tulkitsemisessa toimivat esimerkik-
si paikkatietoikkuna-palvelusta löy-
tyvät vanhat ilmakuvat, joiden pe-
rusteella voi tarkastella onko puroa 
jossakin vaiheessa suoristettu. Suo-
jakaistavaatimus ei koske noroja, 
mutta on kuitenkin huomattava, että 
luonnontilaisen noron luonnontilan 
vaarantaminen on kielletty. Norojen 
osata hakkuissa on varmistettava, 
että noron ylityskohta on kantavalla 
maalla tai noron yli on tehtävä siltä. 
Noron erottaa purosta käytännössä 
se, että noro kuivuu säännöllisesti 
joka kesä.

Sertifioinnin suojaamat  
arvokkaat elinympäristöt

Jättöpuiden ja suojakaistojen li-
säksi metsänomistajan on hyvä 
huomioida, että metsälain suojaa-
mien 10§:n mukaisten erityisen 
tärkeiden elinympäristöjen lisäk-
si PEFC-sertifiointi sisältää usei-
ta erilaisia luonnonsuojelullisesti 
arvokkaita elinympäristöjä, joiden 
osalta edellytetään niiden biologis-
ten monimuotoisuutta luonnehti-
vien ominaispiirteiden säilyttämis-
tä metsätalouden toimenpiteissä. 
Tällaisia sertifioinnin suojaamia 
kohteita ovat supat ja luontaises-
ti puuttomat tai vähäpuustoiset 
paahderinteet, ojittamattomat kor-
vet, ojittamattomat lettorämeet ja 
ruohoiset sararämeet, lehtipuuval-
taiset lehdot, puustoltaan vanhat 
metsät sekä luonnontilaiset tulva-
metsät ja metsäluhdat. Edellä mai-
nitut kohteet ovat usein pienialaisia 
ja saattavat olla vaikeita havaittavia 
myös metsäammattilaisille. Metsän 
käsittelyä edellä mainituilla elin-
ympäristöillä ei kielletä, mutta toi-
menpiteissä on huomioitava, että 
elinympäristöt eivät vaarannu.

että ne tulee jättää maastoon niiden 
mahdollisesti kaatuessa. Standar-
din vastaista toimintaa on myös jät-
töpuiden kaataminen esimerkiksi 
polttopuiksi.

Suoristetuille ojamaisille  
puroille suojakaistavaatimus

Toinen merkittävä muutos päivite-
tyssä standardissa on suojakaistavaa-
timus myös alle kaksi metriä leveille 
suoristetuille, peratuille ja ojamai-
sille puroille. Suojakaistan tulee olla 
viisi metriä leveä puron molemmin 
puolin ja mikäli purossa on lohika-

Suojakaistan leveys on keskimäärin vähintään 10 metriä, mutta kaikkialla vähintään 
5 metriä. Suojakaista jätetään myös suoristetuille, peratuille ja ojamaisille puroille. 
Kuva: Kestävän Metsätalouden Yhdistys ry (KMY)



14 Metsäpirkka 2/2024

EDUNVALVONTA

MTK:n metsälinjan kenttäpäällik-
könä ja ympäristöasiantuntijana 
työskentelevän Markus Nissisen 
työnkuva on monipuolinen. Kent-
täpäällikkönä Nissinen vastaa 
kaikesta Satakunnan maakunnan 
yksityismetsätalouteen liittyvästä 
edunvalvonnasta yhdessä metsän-
hoitoyhdistysten kanssa. 

Kenttäpäällikkönä tehdään pal-
jon sidosryhmäyhteistyötä. Lähei-
simpiä maakunnallisia sidosryh-
miä ovat ELY-keskus, Metsäkeskus 
ja maakuntaliitto. 

– Sidosryhmien kanssa rakenne-
taan parempaa maakuntaa. Kenttä-
päällikön tehtävä on tuoda yksityisen 
metsänomistajan ääni kuuluviin, oli 
kyseessä sitten kaavoitus, vesistön-
hoito tai vaikkapa suojelualueiden 
lisäämistoiveet, Nissinen toteaa.

Luonnon monimuotoisuuden 
edistämistä ja jäsenien  
ongelmien ratkaisua
Kenttäpäällikön lisäksi Nissinen 
toimii valtakunnallisesti ympäris-
töasiantuntijana. Hän vastaa vapaa-
ehtoisen metsiensuojelun, muun 

luonnonsuojelun, talousmetsien 
luonnonhoidon ja ennallistamisen 
edistämisestä. Hänen tehtävänsä on 
varmistaa, että metsien monimuo-
toisuuden turvaaminen säilyy yksi-
tyisen maanomistajan tavoitteiden 
mukaisena, järkevänä ja kannatta-
vana valintana. Tämä varmistetaan 
muun muassa maanomistajille va-
paaehtoisten metsiensuojeluohjel-
ma Metson ja elinympäristöohjelma 
Helmin seurantaryhmissä, joissa 
Nissinen on mukana. 

Luonnonsuojeluasioissa jäsenet 
voivat olla ensisijaisesti yhteydessä 
omaan metsänhoitoyhdistykseen-

sä. Nissinen on kuitenkin tarvitta-
essa apuna ja epäselvissä tapauksis-
sa ottaa esimerkiksi kantaa siihen, 
kannattaako kohdetta tarjota suo-
jeluun. Hän kehottaakin olemaan 
aktiivisesti yhteydessä omaan met-
sänhoitoyhdistykseen sekä asian-
tuntijoihin, sillä edunvalvontaan 
tarvitaan konkreettisia esimerk-
kejä. Erilaisten maanomistajilta 
tulleiden suojelu- ja maankäyttö-
ongelmien ja murheiden avulla tie-
detään, mitä pitäisi tehdä.

– Ongelma kuin ongelma niin ai-
na löytyy vastaus tai sellainen etsi-
tään, Nissinen toteaa.

Kenttäpäälliköt toimivat 
maakunnan edunvalvonnassa 
metsänomistajan äänenä
Teksti Iida Jäykkä

Vaikka metsäkeskustelu käy 
kuumana ja vaikuttaa ajoittain 
jopa hurjalta, ei uusia merkit-
täviä metsänkäytön rajoituk-
sia ole tullut metsänomistajil-
le. Takana on paljon ulospäin 
näkymätöntä työtä, jota 
MTK:n edunvalvonnan paris-
sa työskentelevät tekevät.

Metsänomistajien ääni kuuluu monissa pöydissä.
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"Ongelma kuin ongelma  
niin aina löytyy 

vastaus tai  
sellainen etsitään

Nissisen työnkuvaan kuuluu 
myös paljon metsänhoitoyhdistys-
ten sekä jäsenten kouluttamista. 
Hän on kiertänyt kymmenissä, 
ellei sadoissa tilaisuuksissa puhu-
massa jäsenille aurinko- ja tuuli-
voimahankkeista sekä vapaaeh-
toisen suojelun ja luonnonhoidon 
mahdollisuuksista. 

Nissinen toimii myös projekti-
koordinaattorina Liito-orava-LIFE 
-hankkeessa. Metsähallituksen 
vetämän hankkeen tarkoituksena 

on huomioida liito-oravat metsi-
en käsittelyssä paremmin. Vaikka 
liito-oravat asustavat myös talous-
metsissä, metsiä pitää pystyä käyt-
tämään samanaikaisesti.

– Lajisuojelun ja metsien hyö-
dyntäminen maanomistajan tavoit-
teiden mukaisesti on hankkeen op-
pien myötä mahdollista yhdistää, 
Nissinen toteaa.

Hanketyöhön kuuluu niin kou-
luttamista kuin maastokatselmoin-
teja, missä ratkaistaan osapuolten 
välisiä kiistoja maankäytöstä. Yh-
tenä hankkeen ideana on, että kä-
räjille ei tarvitsisi koskaan mennä.

Suojelun on oltava  
vapaaehtoista

Edunvalvontatyö pitää sisällään 
paljon erilaisia kokouksia ja ta-
paamisia. Yhdeksi suureksi onnis-
tumisekseen hän mainitsee viime 
hallituskaudella metsäkeskuksen 
Metso-rahoituksen kaksinkertais-
tumisen. Metso-rahoituksen säily-

minen on myös kuluvalla hallitus-
kaudella ensisijaisen tärkeää.

– Nyt ei ole oikea aika viedä va-
paaehtoiselta suojelulta rahoja. 
Vapaaehtoisuuden myötä luonnon-
suojelun hyväksyttävyys on lisään-
tynyt maanomistajien keskuudessa 
rutkasti, Nissinen jyrähtää.

Myös markkinoilta tarvitaan li-
sää rahaa monimuotoisuuden tur-
vaamiseen. 

– Pelkästään verovaroilla ei voida 
enää monimuotoisuutta turvata, 
vaan metsäfirmojenkin tulisi kor-
vata monimuotoisuuden huomi-
oinnista maanomistajille syntyviä 
taloudellisia menetyksiä. Monella 
puunostajalla onkin jo hyviä toi-
mintamalleja olemassa, Nissinen 
toteaa.

Nissinen muistuttaa, että edun-
valvonnan onnistumiset näkyvät 
usein siinä, että on rauhallista ja 
metsänomistajat saavat edelleen 
päättää omista metsistään. 

– Jäsenyys on ainut tie aidosti vai-
kuttaa, Nissinen kiteyttää.

Ennallistamiskohde.
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että etenkin puusto. Laskelmassa 
huomioidaan ns. vähäisen haitan 
kynnys, ja puuston arvo määräytyy 
alueellisen keskikantohinnan mu-
kaan. Korvaus ei siis yleensä kata 
puuston markkina-arvoa, etenkään 
jos kyseessä on järeä tukkimetsik-
kö. On myös huomioitava, että sopi-
mus tehdään määräaikaisena aina 
kymmeneksi vuodeksi kerrallaan. 

TUET

Valtion rahoittama metsätalouden tukijärjestelmä uudistui tämän vuoden alusta. 
Tukimuodot muuttuivat monien työlajien osalta paljonkin, mutta ympäristötukeen 

tuli uutena oikeastaan vain kannustinkorvaus. Muuten ympäristötuen ehdot 
ja korvaukset ovat ennallaan. Toinen, ehkä merkittävämpi muutos on se, ettei 
Metsäkeskus enää avusta metsänomistajia ympäristötuen hakemisessa, vaan 

toimii ainoastaan tukien maksatusta hallinnoivana viranomaisena.

Metsätalouden 
ympäristötukeen 

kannustinkorvaus
Teksti ja kuvat Lassi Hakulinen

sälakikohteet löytyvät nykyään pää-
sääntöisesti metsätilan metsävaratie-
dosta tai metsäsuunnitelmasta.

Ympäristötukikorvauksen  
laskenta

Ympäristötukikorvaus lasketaan 
kiinteistökohtaisesti ja sen määrään 
vaikuttaa sekä kohteen pinta-ala 

Ympäristötuki on tarkoitettu sekä 
kompensoimaan hakkuutulojen 
menetystä metsälain 10§ mukaisil-
la arvokkailla elinympäristöillä että 
lisäämään metsänomistajien kiin-
nostusta vapaaehtoiseen METSO-
suojeluun siihen soveltuvilla kohteil-
la. Tuettavaksi soveltuvan kohteen 
tärkeimmät kriteerit ovat puuston 
luonnontilaisuus ja lahopuusto. Met-

Järeitä tervaleppiä kosteassa lehdossa.
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Jos kohteella on runsaasti kuollutta 
puuta, voidaan uutena tukimuoto-
na maksaa kannustinkorvausta.

Minimikorvaus ympäristötuessa 
on 500 euroa ja tyypillisesti sopi-
muksen arvo on muutama tuhat 
euroa. Karkeana sääntönä tukisum-
maa arvioidessa voi pitää kohteen 
puustomäärän kertomista vähän 
reilulla kymmenellä eurolla. Ym-
päristötuki on metsänomistajalle 
verollista pääomatuloa. Sopimus 
tehdään Metsäkeskuksen ja met-
sänomistajan tai hänen valtuutta-
mansa toimijan kanssa kirjallisesti 
ja siitä tulee merkintä kiinteistöre-
kisteriin.

Ympäristötuki  
on hyvä vaihtoehto
Jos metsätilallasi on luontokohtei-
ta, jotka eivät vielä ole suojelussa, 
kannattaa aina selvittää tukimah-
dollisuudet – joko määräaikaise-
na ympäristötukena tai pysyvänä 
suojeluna, jonka korvaukset ovat 
yleensä suuremmat. Ympäristötu-
ki on hyvä vaihtoehto, jos kohde ei 
täytä pysyvän suojelun edellytyksiä 
tai et halua sitoutua suojelemaan 
aluetta pysyvästi.

Metsävaratiedon perusteella voi-
daan tehdä alustava laskelma tuen 
määrästä, mutta hakemuksen laati-
minen edellyttää myös maastotyötä 
tarkempine mittauksineen.

Valtion budjetissa on tälle vuodel-
le varattu jälleen miljoonia euroja 
sekä määräaikaiseen että pysyvään 
suojeluun. Vain laittamalla nämä 
eurot käyttöön voidaan varmistaa 
se, että vapaaehtoinen suojelu on 
jatkossakin metsänomistajan vaih-
toehtona kohteella, jossa luontoar-
vot ovat merkittävämpiä kuin hak-
kuutulot.

Jos haluat selvittää mahdollisuu-
den ympäristötukeen metsätilallasi, 
ota yhteyttä omaan metsäasiantun-
tijaasi. Hän kertoo tarkemmin, mi-
ten prosessi asiassa etenee.
Kirjoittaja on työskennellyt Metsä-
keskuksessa metsätaloustarkastaja-
na ja asiakasneuvojana.

Metsätalouden 
ympäristötukeen 

kannustinkorvaus

Lähde on metsälain suojaama elinympäristö.
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SUOMEN PARASTA 
PALVELUA

POHJAN TAIMI  
KASVATTAA, ISTUTTAA   

JA HOITAA METSÄSI

www.pohjantaimi.fi

MT Metsä Digi -tilauksella olet oman metsäsi 
asiantuntija ja perustelet päätöksesi luotetulla  

tiedolla. Lue, katso ja kuuntele, vaikka joka päivä.

MT Metsä on Suomen johtava metsämedia  
– Uutta metsää 365 päivää vuodessa.

Tarjous on voimassa 
20.12.2024 asti.

Tilaa netissä!
MT.FI/mhyjasen

tai käytä oheista QR-koodia 

MT Metsä Lehti + Digi

(norm. 86,40 €) 

Kestotilauksen 
1. jakso

-40%

50€
/6kk

MT Metsä Digi 

(norm. 67,20 €)
Kestotilauksen  

1. jakso

40€
/6kk

-40%

N:O 7 | 2023

MT.FI/METSÄMAASEUDUN TULEVAISUUDEN AJANKOHTAISLEHTI METSÄSTÄ

Sähköä kekseliäästi. Heikki Sassin voimalassa  
yhdistyvät tuulimylly ja aurinkopaneeli. 27

Itärajan uusi aita vaikeuttaa suurpetojen reittejä 16–20

Rajanylittäjät 

Suhdanne synkkeni 
Energiapuun vilkastunut 
kysyntä tuo helpotusta  

metsänomistajalle.
6–7

Tehoa korjuuseen 
Simulaattori huomaa  

kuljettajan pienet   
virheliikkeet. 

24 

N:O 7 | 2023

Jäsenetu!

Kaikki lähtee 
siemenestä
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Metsälehti on suomalaisen metsän riippumaton äänenkannattaja, 
joka tuo luoksesi metsänomistamisen parhaat käytännöt ja taidot, 

tuoreet uutiset ja uusimmat tutkimukset sekä alan johtavat asiantuntijat. 
Nyt jäsenetutilaukseen kuuluu myös 

Metsälehti Digi (arvo 142,80 €)

 TILAA JO TÄNÄÄN: 
edutjasenelle.fi tai 09 315 49 840 

Kerro soittaessasi, että teet MHY-jäsenetutilauksen.

Miltä näyttää
maailman paras

metsänomistamisen taito?

Polku omaan metsään

VUODEN TILAUSJAKSO, 23 NUMEROA

95 €
Norm. 166,50 €, etusi 71,50 €

HUOM!
Tilausmaksu on 
verovähennys-

kelpoinen!

RIVERIA.FI/METSATALOUSYRITTAJA

METSÄTALOUSYRITTÄJÄ (AT)
Metsäalan ammattitutkinto, 150 osp

Koulutus soveltuu nykyisille ja tuleville metsänomistajille  
sekä muille metsällistä tietoa työssään tarvitseville!

Koulutukseen hakijalta ei edellytä aikaisempaa metsä- 
alan koulutusta. 

Koulutuksen aloitus: Pirkanmaa 13.1.2025, Oulu 15.1.2025  
ja Joensuu 16.1.2025. Haku 1.11.2024 mennessä.

Koulutuksen kesto on noin 1,5 vuotta. Koulutus toteute- 
taan joustavasti ja se pitää sisällään verkko-opetusta  
etäyhteydellä iltaisin (noin 2 iltaa/kk) sekä maasto- 
opetusta viikonloppuisin 4 x 2 päivää.

Lisätietoja: Marja-Leena Annala, p. 050 522 0471

Opiskele tietotaitoa oman metsäsi hoitoon! 
Opiskelu onnistuu työn ohessa.

OULU 
JOENSUU 

PIRKANMAA 
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Vaikuttava 
paikka.

Ole kuulolla!  
Pian on paikka vaikuttaa.

Ylintä päätösvaltaa metsänhoitoyh-
distyksessä käyttää valtuusto, joka 
päättää muun muassa mhy:n toi-
minnan linjauksista, talousarviosta 
ja tilinpäätöksestä, säännöistä ja 
yhdistyksen jäsenmaksusta. Vaalei-
hin voi asettua ehdokkaaksi ja vali-
tuksi tulla metsänhoitoyhdistyksen 
vaalikelpoinen jäsen, siis tavallinen 
metsänomistaja. Metsänhoitoyh-
distyksissä metsänomistajat päät-
tävät.

Valtuutettu on toimessaan met-
sänomistajien edustaja, joka tuo 
päätöksentekoon metsänomistaji-
en toiveita ja tarpeita. Hän onkin 
metsänomistajien tärkeä, suora 
linkki joka toimii molempiin suun-

KESÄKUU     HEINÄKUU     ELOKUU     SYYSKUU     LOKAKUU       MARRASKUU       JOULUKUU      TAMMIKUU

Äänestys 
6.11. – 27.11

Ehdokasasettelu 
3.6. – 2.10.

Tulos julkistetaan 
5.12. 

Valtuustojen 
koulutukset 

alkavat

Vaalien aikataulu

tiin. Metsänomistaja voi näin vai-
kuttaa vahvasti, millainen se oma 
metsänhoitoyhdistys on ja mitä sil-
tä halutaan. Näin toki pitääkin olla, 
koska metsänhoitoyhdistys on met-
sänomistajia varten.

Lähde ehdokkaaksi – tarjolla 
metsäalan näköalapaikka

Metsänhoitoyhdistyksen valtuus-
ton jäsenyys tarjoaa tietoa pait-
si omasta yhdistyksestä, myös 
muusta metsiin ja niiden käyttöön 
liittyvästä. Kokouksissa on usein 
vierailevia asiantuntijoita, joiden 
alustukset syventävät valtuutettu-
jen tietopohjaa esimerkiksi edun-

valvonnasta tai metsäalan ajan-
kohtaisista kysymyksistä. Valtuusto 
onkin metsäalan näköalapaikka!

Valtuuston jäsenyys voi avata 
myös muita mielenkiintoisia luot-
tamustehtäviä. Metsänhoitoyhdis-
tyksistä ja MTK:sta muodostuva 
metsänomistajat-ketju on luotta-
mushenkilöjohtoinen kokonaisuus. 
Innokas ja osaava luottamushenki-
lö voi edetä metsänhoitoyhdistyk-
sen hallitukseen ja aina valtakun-
nalliseen metsävaltuuskuntaan tai 
metsänjohtokuntaan asti.

Kannustan lähtemään rohkeasti 
ehdokkaaksi, jos metsänhoitoyh-
distyksen toiminta ja metsiin liit-
tyvät asiat kiinnostavat. Sinun ei 
tarvitse olla metsäammattilainen, 
kiinnostus ja halu vaikuttaa riit-
tää. Uusille valtuustoille järjeste-
tään perehdytyskoulutukset kau-
den alussa. Lisätietoa vaaleista ja 
ehdokkaaksi ilmoittautumisesta 
löydät kesäkuun alussa avautuvilla 
vaalisivuilla www.mhy.fi/vaalit. 

Metsänhoitoyhdistysten vaalit 
– meillä sinä päätät kuka päättää
Teksti Mikko Kriikku, Kenttäpäällikkö, MTK metsänomistajat

Alkanut vuosi on metsänhoitoyhdistysten valtuusto-
vaalivuosi. Tänä vuonna asioista päättämään valitaan 
uudet valtuutetut seuraavaksi neljäksi vuodeksi. 
Valtuustovaalien ehdokasasettelu alkaa 3.6. jatkuen 
lokakuun alkuun. Varsinainen äänestys on 6.–27.11.

Vaalien aikataulu
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sen Suomen alueella. Pääosa metsä-
hehtaareista vaihtaa omistajaa per-
heen tai lähisuvun piirissä, mutta 
välittäjämarkkinoilla yhtiön rooli on 
hallitseva.

Hintatilastomme ja sen vertai-
lu Maanmittauslaitoksen tilastoon 
osoittaa ammattitaitoisen ja osta-
jat parhaiten tavoittavan välittäjän 
käytön tuoman hyödyn. Alkuvuo-
den 2024 tapahtuneiden kauppojen 
osalta Metsätilat Oy:n myymien 
metsätilojen keskimääräinen heh-
taarihinta on ollut 600 euroa korke-
ampi kuin kaikkien myytyjen tilojen 
keskihinta. Ero on todellisuudessa 
toki vielä suurempi sillä metsätilat.
fi-välityksen korkeammat hinnat 

ovat myös mukana Maanmittauslai-
toksen tilastossa.

Huhtikuun puoleen väliin men-
nessä myytyjen noin 2000 hehtaarin 
omistajat ovat saaneet yli 1,2 miljoo-
nan euron lisähinnan ammattiavun 
käytöstä eli runsaat 10 % korkeam-
man hinnan myymälleen kiinteis-
tölle markkinoiden keskihintaankin 
verrattuna.

Länsi-Suomessa ammattitaitoisesti 
myydyn metsähehtaarin keskihin-
ta on alkuvuonna ollut runsaat 5300 
euroa/hehtaari. Maakunnittaiset erot 
ovat kuitenkin huomattavia vaihdel-
len Varsinais-Suomen 7700 euron ta-
solta Keski-Pohjanmaan runsaaseen 
3300 euroon.

Länsi-Suomen 
metsätilamarkkinoilla hyvä kysyntä 
ja hinnat ennätystasolla
Teksti Jukka Pusa, toimitusjohtaja, Länsi-Suomen Metsätilat Oy LKV

Metsä on ollut pitkään hyvin suosittu ja houkutteleva sijoituskohde. Metsämaan 
hinta on noussut voimakkaasti koko 2000-luvun ajan. Korkotason nousun myötä 
myös tuottovaatimus metsäomaisuutta kohtaan on ennen kaikkea ammattimaisilla 
suursijoittajilla noussut ja rajoittanut niiden kiinnostusta ostaa lisää metsää. 
Valtakunnallisesti joillakin alueilla on havaittavissa pientä hintojen laskua ja myös 
kauppamäärät ovat olleet hieman alhaisempia. Länsi-Suomen alueella sen sijaan 
kysyntä on säilynyt hyvänä ja hintataso saavutetulla ennätystasolla.

Syynä läntisen Suomen hyvään ti-
lanteeseen on markkinoiden yksi-
tyissijoittajavetoisuus. Suursijoitta-
jat eivät missään vaiheessa saaneet 
hallitsevaa roolia markkinoilla vaan 
yksityiset henkilöt ovat kaiken ai-
kaa olleet pääroolissa. Puun hinnan 
nouseva kehitys ja hyvä kysyntä ovat 
myös tukeneet metsän oston hou-
kuttavuutta.

Hintataso on vakiintunut syksynä 
2022 ja alkuvuonna 2023 saavutetul-
le ennätystasolle. Tarjontaa on lu-
misen talven jälkeen taas normaali-
tasolla ja kauppa käy hyvin. Suuria 
odotuksia edelleen nousevista hin-
noista ei markkinoilla ole lähitu-
levaisuudelle, mutta ei myöskään 
merkittävästä hinnan laskusta.

Metsätilat-ketjun yhtiöt  
ovat pääroolissa

Metsätilat-ketjun yhtiöt ovat pääroo-
lissa metsämaan välittäjinä. Länsi-
Suomen Metsätilat Oy LKV välittää 
60–70 % markkinoilla myytävistä 
metsätiloista toimialueellaan länti-
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Mhy.fiMetsässä hyvä

Tilaa taimikonhoito:  www.mhy.fi/taimikonhoito

3 hyvää syytä
 Talous: saat vähintään 40 % enemmän hakkuutuloja tulevaisuudessa tukkipuuna
 Metsän elinvoima: puut järeytyvät saadessaan enemmän kasvuvoimaa ja -tilaa
 Ilmasto: taimikon varhaishoito on satsaus tulevaisuuden vahvempaan hiilinieluun

Lisäksi voit huolehtia metsän monimuotoisuudesta jättämällä riistatiheiköitä, 
säästöpuita ja suosimalla sekametsää.

Hoidetaan yhdessä taimikot kuntoon

Mu
ista Metka-tuki

200,-/ha

Länsi-SuomenMetsätilat Oy LKV
etunimi.sukunimi@metsatilat.fi | www.metsatilat.fi
Palkkio 4,5 %, minimi 2 800 € (sis. alv.) tai sopimuksen mukaan.

Metsänomistajien oma ja Suomen suurin välityspalvelu hoitaa
maaseudun kiinteistöjen välitystehtävät. Myös perheen tai
lähisuvun sisäiset omistajanvaihdokset ja muut
omaisuudenhoitotehtävät ammattitaidolla ja kokemuksella.

Metsätilat-ketju on Suomen kymmenen suurimman
kiinteistönvälitystoimĳan joukossa. Teimme viime vuonna
2000 kiinteistökauppaa ja Länsi-Suomessakin noin 600 kauppaa.
Tunnemme markkinat ja meidät tunnetaan.

Osaamme ja haluamme palvella!

Poimintoja kohteistamme:
Pälkäne, 99 ha ja 92 hehtaarin tilat, joilla lähes 27 000 m³
puuta. Hieno hoidettu kokonaisuus. Tarj. 29.5.
Pälkäne, Kukkianvirran rantakaavan mukaiset 2 omarantaista
loma-asunnon rakennuspaikkaa Vuollekeskisen rannassa.
Pääsy Kukkianvirran kautta Kukkialle. Hp. 45 000 ja 53 000 €
Oiva Vierikka, 040 580 3144

Tampere, Teisko, metsät. 11 ha/1860 m³. Varttunutta ja
uudistusikäistä valtaosin tuoreella kankaalla. Tarj. 4.6.
Orivesi, Längelmäki, omarantaiset ok-tontit. Tutustu
sivuillamme!
Miika Bucktman, 040 557 3947

Virrat, metsät. 20 ha/2210 m³. Voimassa oleva maa-ainesten
ottolupa kallion louhintaan. Tarj. 7.6.
Janne Savilahti, 044 760 7788

Parkano, metsää ja peltoa keskustan lähellä rajoittuen VT3.
Peltoa 2,3 ha ja metsä 2,9 ha/290 m³. Hp. 48 000 €
Parkano, Kaidatvedet pyöröhirsinen vapaa-ajanasunto,
kerrosala 69 m², tontti 8800 m² ja omaa rantaa 75 metriä.
Hieno sĳainti, luonnonrauhaa ja palvelut lähellä. Hp. 135 000 €
Sauli Kallio, 044 739 3110

Me välitämme alueellasi

Janne Savilahti
044 760 7788
LKV, kaupanvahvistaja

Miika Bucktman
040 557 3947
LKV, KiAT, AKA, kaupanvahvistaja

Oiva Vierikka
040 580 3144
LKV, AKA

Sauli Kallio
044 739 3110
LKV, kaupanvahvistaja

Tilavahti valvoo
Rekisteröidy ja saat kiinnostavat

kohteet sähköpostiisi.
www.metsatilat.fi
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Kunkin yrityksen tarjoaman 
edun saat näyttämällä 

jäsenkorttia

 

VK-Motors Oy 
Kuruntie 15, 34600 Ruovesi • www.vk-motors.fi
-5% alennus moottorisahatarvikkeista,  
-10% alennus normaalihintaisista Stihl  
moottori- ja raivaussahoista 
-10% alennus alkuperäisistä normaalihintaisista
Stihl metsuritarvikkeista

Virtain Varaosa Oy 
Keskustie 7, 34800 Virrat • www.virtainvaraosa.fi
-15% alennus normaalihintaisista  
Bosch pyyhkijänsulista 
-15% alennus normaalihintaisista  
AmPro käsityökaluista
-15% alennus normaalihintaisista  
Sonax autonhuoltotuotteista 

Hyvinvointiverstas Relevo
Virtaintie 36, 34800 Virrat • www.relevo.fi
-5% alennus kaikista normaalihintaisista  
hieronnoista 
-10% alennus viiden kerran hierontasarjakorteista
-15% alennus kymmenen kerran  
 hierontasarjakorteista

Virhydro Oy
Pirkantie 26, 34800 Virrat • www.virhydro.fi
-10% alennus normaalihintaisista Husqvarna
moottori- ja raivaussahoista 
-15% alennus normaalihintaisista muista 
metsurintarvikkeista ja välineistä
-10-12% alennus Valtran yleisimmistä 
suodattimista  
-5% Valtran voiteluaineista
-5-35% alennus laajasta valikoimasta työkaluja, 
kiinnitystarvikkeita, suojaimia ja hydrauliikkaa

Apupapu
Kääjäntie 3, 35300 Orivesi • www.apupapu.fi
-10% alennus Stihl ja Husqvarna sahoista,  
tarvikkeista ja varusteista

Las Vaskivesi
Vaskivedentie 1415, 34710 Vaskivesi
-10% alennus normaalihintaisista  
kahvilatuotteista
-10% alennus normaalihintaisista  
ruoka-annoksista

Metsänhoitoyhdistys Pohjois-Pirkan 
yhteistyökumppaneiden edut vuonna 2024: 

Muutamiin toimistotiloihimme on lähi-
aikoina tulossa muutoksia. Kuoreveden 
Suinulan ja Längelmäen toimistotilois-
ta on päätetty luopua kokonaan, ja ne 
tulevat julkiseen myyntiin. Toimitilo-
jen käyttötarve on ollut jo useampien 
vuosien ajan erittäin matalalla, kun 
asiantuntijoiden toimistopaikat löyty-
vät isommilta toimistoiltamme ja työ 
on muuten liikkuvaa. Längelmäen met-
säasiantuntijan Tomi-Pekka Heikki-
län toimistopaikka löytyy Orivedeltä ja 
Kuoreveden metsäasiantuntijan Pinja 
Juurakon toimistopaikka Vilppulasta. 
Kaikki myytävien toimistojemme asia-
kastapaamiset pystytään hoitamaan ja 
sopimaan asiakkaan kanssa muutok-
sesta huolimatta. 

Terälahden toimiston vuokrasopimus 
päättyi meistä riippumattomista syistä 
ja toimisto siirtyy Kämmenniemeen. 
Uusi toimiston osoite on Aunessalmen-
katu 22, 34240 Kämmenniemi. Kesä-
kuun alusta metsäasiantuntijat löytyvät 
sovittaessa Kämmenniemestä. Toimis-
to on avoinna sopimuksen mukaan 
eli suosittelemme ennalta sopimaan 
tapaamisen. Kaikki tarjoamamme pal-
velut jatkuvat muutoksista huolimatta 
ennallaan. 
Kämmenniemen toimiston avajaisia 
vietetään perjantaina 7.6.2024  
klo 10–13. Tervetuloa tutustumaan 
uusiin toimistotiloihin, tapaamaan 
alueen metsäasiantuntijoita sekä 
juomaan pullakahvit.

Toimistotiloihin muutoksia 
– palvelut säilyvät ennallaan
Teksti Pinja Juurakko, metsäasiantuntija, Mhy Pohjois-Pirkka
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Oma metsäasiantuntija apunasi
METSÄASIANTUNTIJAT 

METSÄOMAISUUDEN HALLINTA- JA SUUNNITTELUPALVELUT

METSÄTIE- JA 
OJAPALVELUT

Jere Leppämäki
puh. 0400 159 153

1

Pauliina Salin 
puh. 044 580 1042

2

Timo Voimala
puh. 044 580 1031

3

Silja Järvensivu
puh. 044 776 4557

4

6

12

5

11

Antti Sarvana
puh. 044 776 4555

Jani Mäkinen
puh. 0400 745 715

Arttu Suokas
puh. 044 580 1040

Pinja Juurakko 
puh. 044 776 4550 

Antti Heikkilä
puh. 044 776 4560

Saara Hietala
puh. 044 776 4552

7 9

Martti Yli-Pärri
puh. 044 776 4556

Juha Ruuska 
puh. 0400 131 337

Tomi-Pekka Heikkilä
puh. 0400 238 590

8 10

13

Kiinteistöasiantuntija
Janne Savilahti, LKV 
puh. 044 760 7788

Kiinteistöasiantuntija
Miika Bucktman, LKV
puh. 040 557 3947

Metsäasiantuntija 
Tero Puolitaival 
puh. 044 776 4558

Metsäasiantuntija
Juhani Luumi
puh. 044 580 1037

Metsänparannusesimies
Jari Hemminki
puh. 044 776 4549

sähköposti etunimi.sukunimi@mhy.fi nettisivut www.mhy.fi/pohjois-pirkka

OTA KAIKISSA METSÄASIOISSA 
YHTEYTTÄ METSÄASIANTUNTIJAAN

• Puukauppa- ja metsäpalvelut
• Neuvontapalvelut • Asiantuntijapalvelut
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Toimistosihteeri
Minna Kuivaniemi
puh. 03 486 4551

JOHTO JA HALLINTO

HANKKEIDEN TOTEUTUS

METSÄNHOITOYHDISTYSTEN 
PALVELUTOIMITO, pääkaupunkisetu
Simonkatu 6 (PL 510), 00101 Helsinki

Johtaja
Harri Katajamäki
puh. 044 776 4553

Metsäpäällikkö
Sari Kaleva
puh. 044 557 8589

Korjuuesimies 
Jere Aalto 
puh. 044 580 1032 
Eteläinen alue

Metsänhoitoesimies 
Antti Kujala 
puh. 044 580 1046 
Eteläinen alue

Metsäasiantuntija 
Tiina Salminen 
puh. 040 720 3160 
palvelutoimisto@mhy.fi

Metsäjuristi
Ulla Pakarinen 
Omistuksenvaihdospalvelut
Ajanvaraus: sähköposti:  
ulla.pakarinen@mhy.fi
puh. 040 720 3160/
Tiina Salminen

Operaatioesimies 
Pete Törmä
puh. 044 776 4554
Pohjoinen alue
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Metsänparannusesiemies Jari Hemminki
puh. 044 776 4549
jari.hemminki@mhy.fi

Metsänhoitoyhdistys 
tarjoaa kohteeseen parhaan 
kunnostusvaihtoehdon.
Ota yhteyttä kun pohdit  
mitä tielle pitäisi tehdä.
Saat metsänhoitoyhdistyksestä 
apua myös tiekunnan hallintoon

 tiekunnan kokouksen  
       järjestäminen

 yksikkölaskelmien teko ja    
       päivittäminen

 tiemaksujen perintä
 tiekunnan kirjanpito

Kaipaako tie 
kunnostusta

Tiesitkö, että 
yksityistien 

kunnostamiseen  
saa valtiontukea  

70%

Mhy.fiMetsässä hyvä

Korjuupalvelu – vaihtoehto 
puukaupoille
Metsänhoitoyhdistyksen korjuupalvelu on hyvä 
vaihtoehto pystykaupalla tehtävälle puukaupalle. 
Siinä Metsänhoitoyhdistys ei osta puita itselleen 
vaan välittää puut eri ostajille. 

Tilaa korjuupalvelu metsänhoitoyhdistykseltäsi: 
mhy.fi/puukauppa/puunkorjuu

Metsänhoitoyhdistys Pohjois-Pirkka 
Kuruntie 12, 34600 Ruovesi 
www.mhy.fi/pohjois-pirkka 

Metsänomistajan omien tavoitteiden 
huomioiminen

Paikalliset ammattitaitoiset yrittäjät

Tukkipuun tarkka talteenotto

Eri-ikäisrakenteisen metsän poimin- 
tahakkuut

Korjuupalvelun vahvuudet
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Liput 25 €, lapset alle 15 v. vanhempiensa kanssa ilmaiseksi
Järj. Virtain Urheilijat yhteistyössä metsäalan toimijoiden kanssa.

Metsäiltamia vietetään tänä vuonna 
heinäkuun illassa Vehkakoskella 

perinteisin menoin ja tanssiaskelin. 
Iltamissa on mm. 

lapsille suunnattua ohjelmaa, 
metsäpaneeli ajankohtaisista asioista, 

puomilla juoksua, 
traktorinvetoa, karaokea, 

metsäalan toimijoiden 
esittelyteltat ja tanssit.

Metsäiltamat
Pohjaslahden Vehkakosken lavalla 

lauantaina 27.7. klo 17–01.

Metsäalan toimijoiden 
esittelyteltat klo 17–21.

TTervetuloa!ervetuloa!

Iltamien tanssimusiikista 
vastaa vuoden 2024 

Tangokuninkaalliset + 
Orkesteri 

Mhy Pohjois-Pirkan
Kämmenniemen toimiston avajaiset

perjantaina 7.6.2024 klo 10–13
osoitteessa Aunessalmenkatu 22, 

34240 Kämmenniemi.

Tervetuloa tutustumaan uusiin 
toimistotiloihin, tapaamaan alueen 

metsäasiantuntijoita
sekä juomaan pullakahvit.

 Omistajanvaihdospalvelut
pääkaupunkiseudulla

Nyt saat kauttamme myös lakipalvelut kätevästi  
vaikka etänä. Metsäjuristimme Ulla Pakarinen auttaa  

mm. sukupolvenvaihdoksissa, osituksissa ja  
kiinteistön luovutuksissa.

Ajanvaraukset ja tiedustelut
Ulla Pakarinen

metsäjuristi, kaupanvahvistaja
ulla.pakarinen@mhy.fi

tai Metsänomistajien Palvelutoimisto
040 720 3160 / Tiina Salminen

Omistajanvaihdospalvelut 
pääkaupunkiseudulla 

Mhy.fiMetsässä hyvä

Nyt saat kauttamme myös lakipalvelut 
kätevästi vaikka etänä. Metsäjuristimme 
Ulla Pakarinen auttaa mm. sukupolven-
vaihdoksissa, osituksissa ja kiinteistön 
luovutuksissa. 
 
Ajanvaraukset ja tiedustelut
Ulla Pakarinen
metsäjuristi, kaupanvahvistaja
ulla.pakarinen@mhy.fi
tai Metsänomistajien Palvelutoimisto
040 720 3160 / Tiina Salminen  

Mhy.fiMetsässä hyvä   



Puukauppapalvelut
Puunmyyntisuunnitelman
laadinta
Valtakirjakauppa
Puunkorjuun, katkonnan
ja puutavaran mittauksen
valvonta
Ennakkoraivaus
Puunkorjuupalvelu
Energiapuun korjuu ja välitys

Arviointipalvelut
Metsäsuunnitelman laadinta
ja päivitys
Metsäarviot
Metsätuhojen arviointi
OmaMetsä

Koulutus ja neuvonta
Henkilökohtainen neuvonta
ja opastus
Metsänomistajien koulutus
Metsätyönäytökset
Nuorten metsäosaamisen
edistäminen

Metsän hoitopalvelut
Metsänuudistaminen
Muokkaus
Taimet ja istutus
Siemenet ja kylvö
Taimikon ja nuoren metsän hoito
Lannoitus

Omistuksenvaihdospalvelut 
Metsätilojen
sukupolvenvaihdokset
Kauppa- ja lahjakirjat
Perikunta yhtymäksi
Metsäveropalvelut

Tie- ja ojapalvelut
Metsätien rakennus ja
perusparannus
Kunnostusojitus
Suometsien hoito

Täyden palvelun 

METSÄTALO
Mitä metsässäsi tarvitsekaan, niin ota yhteyttä omaan metsäasiantuntijaasi. 
Yhteystiedot löydät tästä lehdestä sivuilta 24–25 tai osoitteesta www.mhy.fi

Metsänomistajan palvelusopimus
Kokonaisvaltainen palvelu 
metsäasioiden hoidossa

Sertifiointi ja luonto
Metsien PEFC-sertifiointi
METSO- ja luontohankkeet


